华福证券有限责任公司

关于福建高奇电子科技股份有限公司持续经营能力

存在重大不确定性的风险提示公告

华福证券有限责任公司（以下简称“主办券商”）为福建高奇电

子科技股份有限公司（证券代码：831586，以下简称“高奇电子”或

“公司”、“高奇公司”）的持续督导主办券商。

主办券商关注到，福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）对公

司 2018 年度财务报告出具了闽华兴所〔2019〕审字 H-014 号带与持

续经营相关的重大不确定性段落的无保留意见的审计报告。审计报告

关于持续经营重大不确定性段落的具体内容为：

我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注二（二）所述，

高奇公司于 2019 年 2 月 1 日收到中颖电子股份有限公司（以下简称

“中颖电子”）《关于对美的集团各事业部代理商整合的通知》，中颖

电子应美的集团股份有限公司要求，整合中颖电子目前服务美的集团

各事业部的代理商，经研究决定，中颖电子在 2019年 1月 2日至 2019

年 3 月 31 日之间，将通过深圳市鹏思电子有限公司整合高奇公司在

美的集团代理中颖电子产品的业务。

中颖电子自 2004 年起委任高奇公司作为中颖电子在美的集团芯

片业务的代理商。美的集团下属的广东美的厨房电器制造有限公司自

2011 年开始逐步成为高奇公司的主要客户。该事项的发生将对高奇

公司的生产经营、财务状况产生重大影响，可能导致对高奇公司持续

经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计

意见。

高奇电子 2016 年度、2017年度、2018年度经审计的财务报表营

业收入分别为 3,399.87 万元、3,768.17 万元、3,998.19万元，归属

于挂牌公司股东的净利润分别为-149.77 万元、-108.70 万元、-

718.68 万元，持续亏损。截至 2018 年 12 月 31日，公司归属于母公

司所有者权益为 1,941.42 万元。

主办券商提醒广大投资者：鉴于公司目前的经营情况和财务状况，

其持续经营能力存在重大不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

华福证券有限责任公司

2019年 4 月 16日